
COMUNE DI MOLA DI BARI
                              Provincia di Bari

SETTORE V - SOCIO-CULTURALI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DOTT. LUIGI CACCURI

DETERMINAZIONE

Registro di Settore N° 78
del 28/02/2014

   

Registro Generale N°290
del 08/04/2014

OGGETTO: Contributi regionali alle scuole. Anni 2012-2013.



         Premesso che:
        con deliberazione n. 219 del 22/10/2013, la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 169 
del D.Lgs. n. 267/2000, ha provveduto a definire il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
per  l’esercizio  finanziario  2012  ed  ad  individuare  i  responsabili  dei  servizi  comunali,  
attribuendo agli stessi il potere di assumere tutti gli atti di gestione ai sensi e per gli effetti  
di cui agli art. 177 e 183 del citato D.L.gs. n. 267/2000;
        Richiamata la determinazione R.G. n. 1268 del 13/12/2012 (Sett.V n.432/012) 
avente  ad  oggetto:  Contributo  regionale  per  “Altri  Interventi”  per  il  Diritto  allo  Studio. 
Impegno di spesa;

Attesochè la  Regione Puglia ha assegnato i  fondi  per  il  Diritto allo Studio “Altri  
interventi” da distribuire alle scuole per gli anni 2012 e 2013 per un importo complessivo di 
€ 8.513,00 così distribuito: 
Anno 2012  € 5.068,00; 
Anno 2013  € 3.445,00:

Vista la richiesta prot. 2818 del 29/01/2014, con la quale i Dirigenti Scolastici del 1° 
e del 2° Circolo Didattico  della Scuola Secondaria di 1 Grado “Alighieri-Tanzi” chiedono di  
finanziare la  scuola capofila  1°  Circolo Didattico utilizzando parzialmente i  fondi  per  il  
Diritto allo Studio Anno 2013 per il seguente progetto:

Progetto di  screening per  l’individuazione di  situazioni  a  rischio o sospetto  DSA 
(somministrazione questionari) € 976,00 (IVA inclusa); 

Vista la direttiva del Sindaco (All.A) dalla quale si evince la necessità di suddividere,  
in favore delle varie scuole cittadine, la complessiva somma di  € 8.513,00 destinata agli  
interventi di cui alla L.R. n. 31/09 così come di seguito riportato:

Anno  2012  (somma  attribuita  €  5.068,00)  La  ripartizione  delle  somme  è  stata 
effettuata tenendo conto della popolazione di ciascuna scuola:
1° Circolo Didattico €    1.270,00
2° Circolo Didattico €       903,95
Scuola “Alighieri-Tanzi” €    1.295,96
Istituto “N.Tridente” €       112,39
I.I. S.S. “Majorana-Da Vinci”    €    1.485,70

Totale €    5.068,00
Anno 2013 (somma attribuita € 3.445,00). La ripartizione è stata effettuata, così 

come richiesto dai Dirigenti scolastici con nota 2818/2014, assegnando una parte della 
suddetta somma, pari ad € 976,00 alla scuola capofila 1 (° Circolo Didattico di Mola di Bari  
per finanziare il Progetto screening e la rimanente parte pari  ad   € 2.469,00  è stata 
distribuita tra le scuole cittadine in base alla popolazione scolastica)
1° Circolo Didattico €     1.604,14 ( € 628,14 + € 976,00 Progetto Screening)
2° Circolo Didattico €        408,90
Scuola “Alighieri-Tanzi” €        619,44
Istituto “N.Tridente” €          62,58
I.I. S.S. “Majorana-Da Vinci” €        749,94

Totale €     3.445,00

Ritenuto  ripartire,  pertanto  i  fondi  assegnati  per  un  importo  complessivo  di 
€ 8.513,00  nel modo proposto nell’allegata direttiva del Sindaco (All.A);

Attesochè le scuole dovranno poi rendicontare l’utilizzo della somma a ciascuna 
assegnata;

Espletati gli  adempimenti  previsti  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari 
(conto corrente dedicato, clausola di tracciabilità)

Visto il D.Lgs.267/2000;



D E T E R M I N A

1) Prendere  atto  dell’allegata  direttiva  del  Sindaco  (All.A)  e  dei  criteri  relativi 
all’attribuzione dei fondi regionale Diritto allo Studio Anni 2012 e 2013 e per 
l’effetto erogare in favore delle scuole cittadine le somme di seguito riportate:

Anno 2012 Anno 2013     Totale
1° Circolo Didattico € 1.270,00 € 1.604,14 € 2.874.14

( € 628,14+ € 976,00 Progetto Screening)
2° Circolo Didattico €    903,95 €    408,90 € 1.312.85

Scuola “Alighieri-Tanzi” € 1.295,96 €    619,44 € 1.915,40

Istituto “N.Tridente” €    112,39 €      62,58 €    174,97

I.I. S.S. “Majorana-Vinci” € 1.485,70 €    749,94 €  2.235,64
Totale € 5.068,00 € 3.445,00 €  8.513,00

2)  Liquidare  a  favore  delle  scuole  succitate  la  complessiva  somma  di  €  8.513,00 
emettendo mandato di pagamento rispettivamente: 
Scuola Primaria 1° Circolo Didattico “M. Montessori”         €   2.874,14
C.F.:  80001690728  con  accredito presso la  Banca  d’ Italia 
IBAN  IT05 E 01000 032454 30300309603
  Scuola  Primaria 2° Circolo Didattico         €   1.312,85 
C.F.: 80007800727  con accredito  presso il Monte  dei   Paschi  
di   Siena  Agenzia  di    Mola  di   Bari
 IBAN IT 69 R 01030 41551 000061105700
Scuola Secondaria di 1° Grado “Alighieri-Tanzi”                    €   1.915,40
C.F.:  80006540720 con   accredito   presso  la  Cassa  Rurale
Artigiana di  Castellana   Grotte Agenzia  di  Mola  di  Bari 
 IBAN  IT  44 I 08469 41550 000000090103 
 Istituto “N.Tridente”                    €      174,97
   C.F.: 80022730727 con accredito presso la Banca d’Italia
  IBANIT84I 01000 03245 430300309730
I.I. S.S. “Majorana-Da Vinci”                    €   2.235,64
C.F.:  80034730723 con accredito  presso  la  Banca Popolare
di Bari  IBAN  IT83J0100003245430300309723 

Importo complessivo              €  8.513,00

2) Imputare l’esito complessivo di € 8.513,00 come segue:
€  5.068,00  al  residuo  passivo  proveniente  dal  Cap.677  denominato:  “Interventi  di  
Assistenza scolastica. L.R. n.42/80 ” del P.E.G. del Bilancio 2012.
€  3.445,00  al  residuo  passivo  proveniente  dal  Cap.677  denominato:  “Interventi  di  
Assistenza scolastica. L.R. n.42/80 ” del P.E.G. del Bilancio 2013 (impegno 3825/2013).
     3) Dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa al competente Settore 
Affari Generali per la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale, come previsto dagli art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;
    4) Disporre l’invio del presente atto al Responsabile del settore Servizi Finanziari per gli 
adempimenti di competenza nonchè ai fini dell’appoggio, presso le succitate banche.

T.Q.





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    DOTT. LUIGI CACCURI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151, comma 4, del D. Lgs. N.267 del 18 agosto 2000)

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  dell’impegno  di  spesa 
derivante dal presente atto.

IMPEGNI DI SPESA

Anno Capitolo Titolo Importo Num.Impegno Num.SubImpegno

2012 67700 1 5068 3380 1

2014 67700 1 3445 3825 1

NELLA RESIDENZA COMUNALE, LI 08/04/2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT.SSA ROSA DE PARIGI

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata Affissa all’albo del Comune il 
giorno  08/04/2014 e vi rimarrà per la durata di gg. 15 consecutivi.

Mola di Bari,  08/04/2014.

IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott.ssa Maria Teresa CARBONARA

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

MOLA DI BARI, LÌ 08/04/2014

IL SEGRETARIO GENERALE



COMUNE  DI  MOLA  DI  BARI 
 

                           -Provincia di Bari- 

  

         
        (ALL. A) 

             DIRETTIVA 
 

La Regione Puglia ha assegnato i fondi per il Diritto allo Studio “Altri interventi” da 
distribuire alle scuole per gli anni 2012 e 2013 per un importo complessivo di  € 8.513,00 
così suddiviso:  

Anno 2012  € 5.068,00; 

Anno 2013  € 3.445,00: 

 Si rende necessario quindi provvedere all’erogazione, in favore delle varie scuole 
cittadine, della complessiva somma di € 8.513,00 destinata agli interventi di cui alla L.R. n. 
31/09. 

  I Dirigenti Scolastici del 1° e del 2° Circolo Didattico  della Scuola Secondaria di 1 
Grado “Alighieri-Tanzi”, con nota prot. 2818 del 29/01/2014 hanno richiesto di finanziare la 
scuola capofila 1° Circolo Didattico utilizzando parzialmente i fondi per il Diritto allo Studio 
Anno 2013 per il seguente progetto:   

Progetto di screening per l’individuazione di situazioni a rischio o sospetto DSA 
(somministrazione questionari) € 976,00 (IVA inclusa);  

 Alla luce di quanto innanzi, si propone di suddividere, in favore delle scuole 
cittadine la complessiva somma di € 8.513,00 destinata agli interventi di cui alla L.R. n. 
31/09 così come di seguito riportato: 
Anno 2012 (somma attribuita € 5.068,00) La ripartizione delle somme è stata effettuata 
tenendo conto della popolazione di ciascuna scuola: 
1° Circolo Didattico   €    1.270,00 
2° Circolo Didattico   €       903,95 
Scuola “Alighieri-Tanzi”  €    1.295,96 
Istituto “N.Tridente”   €       112,39 
I.I. S.S. “Majorana-Da Vinci”     €    1.485,70 
   Totale  €    5.068,00 

 Anno 2013 (somma attribuita € 3.445,00). La ripartizione è stata effettuata, così come 
richiesto dai Dirigenti scolastici con nota 2818/2014, assegnando una parte della suddetta 
somma, pari ad € 976,00 alla scuola capofila 1 (° Circolo Didattico di Mola di Bari per 
finanziare il Progetto screening e la rimanente parte pari  ad  € 2.469,00  è stata distribuita 
tra le scuole cittadine in base alla popolazione scolastica) 

1° Circolo Didattico   €   1.604,14 ( € 628,14 + €976,00 Progetto Screening) 
2° Circolo Didattico   €      408,90 
Scuola “Alighieri-Tanzi”  €      619,44 
Istituto “N.Tridente”   €        62,58 
I.I. S.S. “Majorana-Da Vinci” €      749,94 
   Totale  €   3.445,00 
              F.to Il Sindaco 

           Stefano DIPERNA 

 


	290_133018365
	290_133021244

